

Århus den 19. september 2008

GRÆNSEDRAGNINGSAFTALEN

BUPL – forbundet for pædagoger og klubfolk og Frie Skolers Lærerforening har indgået aftale om dobbeltorganisering af medlemmer, der hovedsagligt er ansat på en fri grundskole som pædagogisk personale og som samtidig er ansat som lærer eller børnehaveklasseleder. Begrebet "pædagogisk personale" anvendes under anerkendelse af den nugældende opdeling af arbejdet på en fri grundskole jf. overenskomsten for ledere, lærere og børnehaveklasseledere på de frie grundskoler, vedlagt bilag a om samarbejde.

Aftalen har til formål at varetage de dobbeltorganiseredes lønmæssige, ansættelsesmæssige, faglige og organisatoriske interesser. Herunder at give de dobbeltorganiserede adgang til fagfællesskaber indenfor begge arbejdsområder.

De dobbeltorganiserede betaler samme kontingent som FSL's øvrige medlemmer, men er fuldgældige medlemmer både af FSL og BUPL, herunder disses stedlige lokale afdelinger i det omfang det er besluttet i de to organisationer. De har stemmeret og er valgbare i begge organisationer, ligesom de modtager begge organisationers medlemsblade. Kontingentet opkræves af FSL, som afregner med BUPL.

Til yderligere præcisering af aftalen følger nedenstående en oversigt over organisationstilhørsforholdet.

A. Grænsedraget til BUPL: Ansatte, der udelukkende har arbejde som pædagogisk personale, er grænsedraget til BUPL.

B. Grænsedraget til FSL: Ansatte, der har 70 % eller derover af deres ansættelse som lærer eller børnehaveklasseleder, er grænsedraget til FSL.

C. Dobbeltorganiserede i FSL og BUPL: Ansatte, som både er ansat som lærer/børnehaveklasseleder og som pædagogisk personale, men som har under 70 % af deres beskæftigelse som lærer/børnehaveklasseleder, er dobbeltorganiseret i FSL og BUPL.

Denne aftale kan ændres eller ophæves ved gensidig aftale mellem BUPL og FSL. Hver af parterne kan opsige aftalen med 6 måneders varsel til udløbet af en overenskomstperiode, dog tidligst med virkning fra den 1. april 2011.

Denne aftale træder i kraft den 1. oktober 2008.

Underskrevet af



Tonny Andersen



Arne Pedersen